

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

Verbale n. 9 del 10 Luglio 2024

Il giorno 10 Luglio 2024, alle ore 12.00, in modalità mista on-line/presenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle leggi vigenti, si riunisce il Consiglio di Amministrazione per discutere i seguenti punti iscritti all'O.d.G.:

- 1. Approvazione Verbale 8.2024;
- 2. Convenzione tra Istituzioni AFAM per la richiesta di accreditamento di Dottorato di ricerca ai sensi dell'art. 3 comma 3 del D.M. 470/2024

Partecipano:

il Presidente Carmelo Gallo on line

il Direttore Francesco Perri on line ma in presenza in Istituto

il rappresentante del MUR Gisberto Spadafora on line

il rappresentante dei docenti Antonella Calvelli on line

il rappresentante degli studenti Francesca Olia on line

il Direttore Amministrativo Beatrice Bellucci on line ma in presenza in Istituto

Riconosciuta la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione ed eventuale deliberazione dei Punti all'Ordine del Giorno.

Il **punto 1** all'**O.d.G.** ha ad oggetto Approvazione del verbale 8.2024.

Deliberazione 46

Vista la stesura definitiva del verbale 8.2024, acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, <u>il Consiglio di Amministrazione</u> delibera all'unanimità l'approvazione del verbale n. 8 relativo alla seduta del 8.7.2024.

Il **punto 2** all'**O.d.G.** ha ad oggetto Convenzione tra Istituzioni AFAM per la richiesta di accreditamento di Dottorato di ricerca - ai sensi dell'art. 3 comma 3 del D.M. 470/2024

Deliberazione 47

Visto il DM MUR 470/2024 il quale all'art. 3, comma 3, prescrive "Le Istituzioni AFAM possono richiedere l'accreditamento dei corsi e delle relative sedi anche in forma associata mediante la

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO



ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

stipula di convenzioni o la costituzione di consorzi, che possono essere sede amministrativa dei corsi, con uno o più dei seguenti soggetti: altre Istituzioni AFAM italiane in possesso dei requisiti di cui ai commi precedenti o analoghe Istituzioni estere, con possibilità di rilascio del titolo finale multiplo o congiunto"; Riscontrata la necessità di procedere alla stipula di accordi con altre Istituzioni Afam al fine di favorire l'accreditamento al MUR dei dottorati di Ricerca; Riscontrato altresì, che il Consiglio Accademico ha approvato il format della convenzione de qua, giusta deliberazione assunta nel verbale n. 21 del 08.07.2024; Preso atto che successivamente alla propria deliberazione assunta nella seduta n. 8 del 8 Luglio 2024, ove già si accordavano convenzioni al Conservatorio di Vibo, e al Conservatorio di Reggio Calabria per l'accreditamento di dottorati, il Conservatorio di Musica di Ribera ha manifestato la volontà di concludere accordo con il Conservatorio di Musica di Cosenza sempre al fine di richiedere l'accreditamento di dottorato; Riscontrato che il Consiglio Accademico nella seduta del 9 Luglio 2024, n. 21 ha approvato l'accordo de quo; Considerato l'art. 15 della legge 241/1990 che dispone "... le amministrazioni pubbliche possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune"; Visto l'art. 46 del regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità, acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, il Consiglio di Amministrazione all'unanimità:

- delibera l'approvazione della Convenzione già concordata dal Consiglio Accademico nella seduta
 n. 22 del 9 Luglio 2024, finalizzata all'accreditamento dei corsi di dottorato di ricerca DM 470/2024
 da stipulare con il Conservatorio di Musica di Ribera;
- autorizza il Direttore alla firma delle Convenzioni sopra dette ritenute utili all'accreditamento dei corsi di dottorato di ricerca DM 470/2024.

L'esecuzione del deliberato è a carico del Direttore.

I partecipanti confermano che il collegamento telematico, per tutta la durata della seduta, ha consentito l'identificazione, la partecipazione ininterrotta alla discussione, l'intervento in tempo reale alla trattazione degli argomenti e la valutazione consapevole delle deliberazioni assunte nella seduta.

<u>Il CDA all'unanimità conferma</u> che le delibere adottate siano immediatamente esecutive salvo quelle per le quali vi siano vincoli all'esecutività legati alla realizzazione di particolari condizioni espressamente indicate.



CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

Terminati gli argomenti da trattare alle ore 12.03 il Presidente dichiara sciolta la riunione.

Il Direttore Amministrativo verbalizzante Dott.ssa Beatrice Bellucci Il Presidente Ing. Carmelo Gallo